
د؛
ده

ی 
ش م

زار
« گ

دار
هوا

ی 
نیا

»د

ل 
ص

ر ف
ن د

یرا
ی ا

ما
ین

س
ت؟

ذش
ه گ

ون
چگ

ار 
به

عه 
ام

 ج
در

ی 
نگ

ره
ر ف

فق
د؟

شو
ی 

ل م
اص

 ح
نه

گو
چ

مه
زنا
رو

ان
توم

 50
00 :

ت
یم

ق
 13

17
ره 

ما
ش

 14
02

اد 
رد

 خ
30

به 
شن

سه 

نه
سا

ر
نه 

سا
ر

ل 
ستق

 م
ل

ستق
 م

ءء

ءء

دخترانی که درخشیدند؛دخترانی که درخشیدند؛

کسب عنوان سومی رقابت های قهرمانی مینی گلف کشور کسب عنوان سومی رقابت های قهرمانی مینی گلف کشور 
توسط بانوان  هیأت گلف استان البرز توسط بانوان  هیأت گلف استان البرز 

چشمان نگران هوادارن استقلال؛ چشمان نگران هوادارن استقلال؛ 

عاقبت صبرخواهی »حجت«؟عاقبت صبرخواهی »حجت«؟

ن 
دگا

ین
ما

د ن
 زر

ت
کار

ی«
اد

سج
ه »

م ب
رد

م

جعل، دور زدن قانون و جعل، دور زدن قانون و 
ســـرمایه سوزیســـرمایه سوزی

»دنیای هوادار« طرح انعقاد قراردادهای ریالی فوتبال را بررسی می کند؛»دنیای هوادار« طرح انعقاد قراردادهای ریالی فوتبال را بررسی می کند؛

د؛
ده

ی 
ش م

زار
« گ

دار
هوا

ی 
نیا

»د

در 
غ 

مر
ت 

یم
م ق

جا
ران

 س
آیا

 
د؟

 کن
می

دا 
 پی

ش
اه

ک
»معاون رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی« خبر داد:»معاون رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی« خبر داد:

۹۱۹۱ درصد ایرانیان مشمول  درصد ایرانیان مشمول 
دریافت »یارانه«دریافت »یارانه«



22
روزنامه

شماره  1317 - سه شنبه 30 خرداد 1402

نقل قول

خبر

 

معاون رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
بیان اینکه ۹۱ درصد مردم )ایرانیان( مشمول دریافت 
تغذیه ای«  »فقر  درباره  کرد:  اظهار  هستند،  یارانه 
شاهد تناقضاتی هستیم و به دلیل اینکه یک مرکز 
رسمی در این زمینه نمی تواند به طور دقیق صحبت 
کند، در وزارت رفاه به دنبال دریافت مجوز هستیم تا 

برآوردی از »خط فقر« داشته باشیم.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایسنا؛ »علیرضا 
تحولات  و  تغییر  آخرین  درخصوص  عسگریان« 
خانوارهای ایرانی از نظر اقتصادی و با بیان اینکه خط 
فقر در ایران توسط ۱۲ دستگاه رصد می شود، اظهار 
کرد: خط فقر به چند صورت مطرح می شود؛ به طور 
مثال در خط فقر تغذیه ای امکان دارد خانواده ای در 
وضعیت بدی قرار نداشته باشد اما دچار سوء تغذیه 
برخی  نیز  بزرگ  شهرهای  مدارس  برخی  در  باشد. 
دانش آموزان به دلیل خوردن تنقلات می توانند دچار 

سوء تغذیه شوند.

»خط فقر« را دستگاه رسمی دارای مجوزهای 
لازم می تواند اعلام می کند 

اعداد  فقر  خط  رصد  رو  همین  از  داد:  ادامه  وی 
آن  دنبال  به  بعضا  که  می دارد  بیان  را  مختلفی 
اختلاف نظراتی را ایجاد می کند. بعضی خط فقر را 
بالاتر در نظر می گیرند، چرا که عوامل متعددی در 
تعریف خط فقر تاثیر دارد. به هرحال اعلام رسمی 
که همه  است  رسمی  نیازمند دستگاهی  فقر  خط 
داشته  موضوع  این  اعلام  برای  را  لازم  مجوزهای 

باشد.

اعلام خط فقر دارای ابعاد سیاسی، اجتماعی و 
فرهنگی است

و  کار  تعاون،  وزارت  اقتصادی  امور  و  رفاه  معاون 
رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه کمیته امداد امام 
خمینی به طور متمرکز در زمینه فقر تغذیه ای کار 
می کند و در این زمینه آماری به دست آورده است، 
گفت: برای اینکه یک نفر بتواند سلامت خود را حفظ 
کند و این سلامت بین نسلی باشد، توجه به عدم 
فقر تغذیه ای مهم است و این درحالیست که امکان 
دارد یک نفر از نظر مالی در وضعیت متوسطی قرار 
از نظر تغذیه ای به خودش نرسد.  اما  داشته باشد 
فقیر  تغذیه ای  نظر  از  نفر  یک  است  ممکن  البته 
باشد و نتواند به وضعیت تغذیه ای خود رسیدگی 
کند. در فقر تغذیه ای چنین تناقضی وجود دارد و به 
دلیل اینکه یک مرکز رسمی در این زمینه نمی تواند 
به طور دقیق صحبت کند، در وزارت رفاه به دنبال 
دریافت این هستیم تا برآوردی از خط فقر داشته و 
با مجوزی با عنوان مرجع رسمی آن را اعلام کنیم، 

البته دریافت مجوز هم به این راحتی نیست. باید 
بسیاری از دستگاه های مختلف را اقناع کنیم زیرا 
و  اجتماعی  سیاسی،  ابعاد  دارای  فقر  خط  اعلام 
فرهنگی است و از همین رو باید تمام عوامل ذی 

مدخل را همسو کنیم.

ضرورت دهک بندی و انجام آزمون وسع
و  دهک بندی  ضرورت  و  اهمیت  بر  تاکید  با  وی 
آزمون وسع در کشور، تصریح کرد: تصور کنید دولت 
قصد دارد به گروه های آسیب پذیر کمک کند،  این 
کار باید با استفاده از داده های کافی، به روز و دقیق، 
به  درست  با هدفگذاری  این کمک  تا  گیرد  انجام 
جامعه هدف برخورد کند. پس اولین گام بهره گیری 
از پایگاه رفاه ایرانیان و بهنگام سازی و به روز رسانی 
داده ها و آزمون وسع است که خوشبختانه اکنون در 

وضعیت قابل قبولی قرار دارد.

توزیع یارانه، عادلانه می شود
رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  رفاهی  معاون  گفته  به 
شاخص   ۱۱ دارای  ایرانیان  رفاه  پایگاه  اجتماعی، 
اساسی است که براساس این شاخص ها به صورت 
این  دل  در  گاهی  البته  می کند.  عمل  هوشمند 
شاخص ها اشکالاتی هم ممکن است وجود داشته 
آزمون وسع  اما معدل آن قابل قبول است.  باشد، 
براساس حساب بانکی، تراکنش ها، ساختار و تعداد 
خانواده، سفرهای خارجی، تعداد وسایل نقلیه و ملک 
و میزان حقوق، استحقاق سنجی و وضعیت را بررسی 
و سپس با استفاده از این استحقاق سنجی اقدام به 
تحلیل دهک بندی ها می کند. حال اگر بخواهد خیلی 
دقیق تر بگوید باید صدک بندی انجام شود که وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اکنون در حال انجام این 

کار است. همچنین علی رغم این موارد، اختلافاتی 
وجود دارد، به این ترتیب که اگر بخواهیم یارانه را 
بین همه افراد توزیع کنیم، اعتراض در پایین ترین 
سطح ممکن قرار می گیرد و اگر بخواهیم یارانه را به 
صورت عادلانه توزیع کنیم، به هر نسبتی که یارانه 
عادلانه تر توزیع شود اعتراض بیشتر خواهد شد، چرا 
که عده ای از دریافت یارانه حذف و عده ای مشمول 
دریافت یارانه خواهند شد. در حال حاضر قرار بر این 
است که توزیع یارانه به صورت عادلانه انجام شود، 

هرچند می دانیم اعتراضاتی شکل می گیرد.

حدود ۸ میلیون ایرانی در دهک دهم درآمدی 
وی ضمن ارائه آماری از میزان خانوارهای تحت 
پوشش برای دریافت یارانه اعلام کرد که ۹۱ درصد 
مردم مشمول دریافت یارانه هستند، در این میان 
جمعیت دهک ۱۰ حدود ۸ میلیون نفر است که به 
دنبال اعتراضات سال گذشته، یک و نیم میلیون 
نفر تحت پوشش دریافت یارانه قرار گرفتند. همه 
مردم توافق منطقی مبنی بر اینکه همه نباید یارانه 
دهک بندی  می کنیم  سعی  دارند،  کنند،  دریافت 
به مردم  که  ای  کننده  اقناع  توضیحات  با  را  ها 
علمی تر  منطقی تر،  صورت  به  می دهیم،  ارائه 
میزان  اینکه  بر  مشروط  کنیم،  اجرا  عادلانه تر  و 
رضایت عمومی افزایش یابد. حداقل ده ها فرمول 
برای آزمون وسع در کشور بررسی و معدل گیری 
و  نیز کسب  و  مختلف  دستگاه های  است،  شده 
کارهای مجازی )استارتاپ ها( بدون اینکه وزارت 
رفاه از آنها بخواهد داده ها و اطلاعات خود را در 
مورد آزمون وسع به وزارت رفاه انتقال می دهند لذا 
به هر میزانی که معدل آن عادلانه تر شود، تغییرات 

بیشتر خواهد شد.

مهرداد 
تیموری

سرمقاله

چشمان نگران هوادارن استقلال؛ 

عاقبت صبرخواهی »حجت«؟
سرنوشت استقلال بعد 
از تنفس خواهی های 
در  ورزش  وزیر  چندباره 
انتخاب اعضای هیات مدیره استقلال به صبرخواهی های 
مکرر حجت کریمی در انتخاب سرمربی جدید گره خورده 
است. تنفس خواهی های اولی که به هیات مدیره ای کارآمد 
و حتی تکمیل در نفرات منجر نشد، تا صبر خواهی های 
دومی به چه سرانجامی ختم شود؟ سرپرست مدیرعاملی 
استقلال که از لزوم اهمیت و ضیق وقت در انتخاب سرمربی 
سخن می راند، پس از آنکه وعده حتمی اش در این باره در 
۱۸ خرداد محقق نشد و آن را به ۲۷ خرداد موکول کرد، بعد 
از خلف وعده مجدد، همگان را باز به صبر دعوت می نماید؛ 

در حالیکه روزهای ارزشمندی از دست رفت و می رود...!
کریمی که مانند مدیران قبلی آبی پوشان، نمی خواهد 
و نمی تواند از پرستیژ مدیرعاملی این باشگاه باقدمت و 
پرافتخار -ولو با محرز بودن نداشتن تعهد و تخصص لازم- 
بگذرد، تا اینجای کار به رغم تاکیدش بر وقت، هم در جذب 
مربی توفیقی نداشته، هم در این موضوع به بازی زیر و رو 
با افکار عمومی روی آورده است!  او در حالی لوپز اسپانیایی 
همیشه ناکام را برای مذاکره به تهران می آورد که همزمان 
حامی اصلی اش برای مدیریت استقلال -وزیر ورزش- از 
برنامه مدیریت این باشگاه برای جذب مربی داخلی خبر 
می دهد! سید حجت قصه استقلال در مورد نکونام هم بی 
سیاستی و بی تدبیری خود را نشان می دهد و علنا می 
گوید: »او مشکل کار دارد و نتوانست آن را حل کند!« حال 
آنکه مربیان دیگری هم بودند که مشکل شان در سکوت 
خبری و خفا حل شد و به فعالیت ادامه می دهند. اکنون 
کمیته فنی منصوب وی نیز از نحوه برخوردش شاکی است 
و معتقد است که طرف مشورت کریمی بیشتر »علیرضا 
دبیر« -رییس فدراسیون کشتی- است تا کمیته فنی باشگاه. 
اگر اینطور باشد که باید سرنوشت استقلال را وااسفاه دانست 
که دبیر بدون تخصص فوتبالی، طرف مشورت در انتخاب 

سرمربی باشگاهی به این بزرگی قرار می گیرد!
حال باید منتظر ماند و دید عاقبت صبرخواهی کریمی به 
انتخاب یک مربی خوب و در شأن استقلال منتج می شود 
یا خیر؟ این فصل چشمان نگران بسیاری، مترصد دیدن 
و  ورزش  وزارت  انتخاب مشترک  و  فکری  محصول هم 
سازمان خصوصی سازی در هیات مدیره استقلال و به ویژه 

مدیرعامل منتخب آنان خواهد بود.

مجلس از توضیحات وزیر ورزش قانع نشد؛

کارت زرد نمایندگان مردم 
به »سجادی«

علت  درباره  سجادی  توضیحات  از  مجلس  نمایندگان 
بی عدالتی در توزیع زیرساخت ها و امکانات ورزشی در کشور 
و کوتاهی در اجرای مصوبات سفر های استانی رئیس جمهور 
قانع نشدند. نمایندگان در نشست علنی روز گذشته )دوشنبه، 
۲۹ خرداد( مجلس شورای اسلامی در جریان سوال روح الله 
نجابت نماینده شیراز و زرقان از حمید سجادی وزیر ورزش 
و جوانان در خصوص علت بی عدالتی در توزیع زیرساخت ها 
و امکانات ورزشی در کشور و کوتاهی در اجرای مصوبات 
سفر های استانی رئیس جمهور و وعده های اعلام شده وزیر 
درخصوص ساخت تأسیسات ورزشی، با ۶۳ رأی موافق، ۱۴۶ 
رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع از توضیحات وزیر قانع نشدند 
و به این ترتیب وزیر کارت زرد دریافت کرد. »احمد راستینه 
در  مجلس-  فرهنگی  کمیسیون  -سخنگوی  هفشجانی« 
تشریح گزارش سوال نماینده شیراز و زرقان از سجادی گفت: 
سوال نماینده مردم شیراز و ۴۴ نفر از نمایندگان از وزیر 
ورزش در خصوص علت بی عدالتی در توزیع زیرساخت ها 
و امکانات ورزشی در کشور و کوتاهی در اجرای مصوبات 
سفر های استانی رئیس جمهور و وعده های اعلام شده وزیر 

درخصوص ساخت تأسیسات ورزشی است.

   

یاد و خاطره شهداء بویژه سرباز »حسن بوداغی« که در منطقه عملیاتی 

سقز 30خرداد 1365 به مقام شامخ شهادت نائل گشت،گرامی باد
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گهی: 1470781 شناسه آ

نتایج نوبت بندی تحویل خودروها برای شرکت کنندگان 
در مرحله دوم فروش یکپارچه خودروها برای متقاضیان 
عادی و مادران مشمول طرح جوانی جمعیت، چهارشنبه 
هفته گذشته )٢۴ خرداد ماه( اعلام شد، اما همانطور 
که مدیر سامانه یکپارچه تخصص خودروها اعلام کرده 
بود، فرآیند پایش اطلاعات متقاضیان طرح جایگزینی 
خودروها فرسوده کمی بیشتر طول کشید. در ابتدای 
هفته جاری وعده داده شده بود که طی این هفته اعلام 
خواهد شد، این نتایج بر روی سایت سامانه بارگذاری 
شده و ٢٠ هزار نفر متقاضی این طرح، از ساعت پایانی 
یکشنبه شب  می توانند از زمان تخصیص خودروی خود 

مطلع شوند. یادآوری می شود که دارندگان خودروهای 
فرسوده که در طرح جایگزینی خودروهای فرسوده در 
مرحله دوم فروش یکپارچه قرار دارد، در صف انتظار 
خودروهای طرح عادی قرار نداشتند  و با متقاضیان 
عادی قرعه کشی نوبت دهی نشدند، بنابراین در زمان 
کوتاه تری می توانند محصول خود را دریافت کنند. در 
مرحله دوم فروش یکپارچه خودروها، برای بار اول طرح 
ویژه  طرح  دو  به  هم  فرسوده  خودروهای  جایگزینی 
متقاضیان عادی و طرح جوانی جمعیت )ویژه مادران( 
اضافه شده بود. در این طرح که همه شرایط عمومی و 
اختصاصی همچون داشتن گواهینامه رانندگی معتبر، 

عدم خرید یا تحویل خودرو از خودروسازان داخلی در 
۴۸ ماه گذشته، هر کدملی یک دستگاه و... لحاظ شده 
و طبق تاکید مدیر سامانه یکپارچه تخصیص خودروها، 
تعریف حساب وکالتی و مسدود کردن ۱۰۰ میلیون 
تومان در این حساب هم پیش شرط اصلی بوده است؛ 
تفاوت آن با دو طرح دیگر )عادی و مادران( این بود 
که طبیعتا شرط پلاک انتظامی فعال به  نام متقاضی، 
محدودیت نبود؛ اما باید در نظر داشت که متقاضیانی 
کنند که خودروی  این طرح شرکت  در  می توانستند 
فرسوده آن ها مدل ۱۳۸۵ یا قبل از آن باشد و بایستی 
پلاک و سند خودرو فرسوده به نام خود متقاضی می بود.

نقل قول

نتایج نوبت بندی خودروهای فرسوده مشخص شد

خبر اول

عبدالله دارابی



روزنامه

33 شماره  1317 -  سه شنبه 30 خرداد 1402
اجتماعی

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

فقر فرهنگی در جامعه چگونه حاصل می شود؟

ن ذره ب�ی

 

در نظر عموم، به محض شنیدن کلمه فقر، 
ناتوانی مالی و فقر اقتصادی مجسم می شود. 
اما علاوه بر فقر اقتصادی و مادی، ممکن 
است جوامع مختلف با فقر اجتماعی، فقر 

فقر  روحی،  فقر  معنوی،  فقر  مذهبی، 
نرم  پنجه  و  دست  غیره  و  فرهنگی 

كنند. 

به گزارش »دنیای هوادار«؛ مهم 
ترين شاخصه فقر فرهنگي جهل 
كسي  تا  زيرا  است،  ناداني  و 
و  لازم  آگاهي  و  شناخت  از 
هستي،  به  نسبت  صحيح 
جامعه و انسان برخوردار نباشد، 
نخواهد  قادر  طبيعي  طور  به 
بود، تغيير و تحولي در اوضاع 

پس  نمايد.  ايجاد  خود  زندگي 
بر یکایک ما لازم است که سطح 

آگاهی و دانش خود را بالا برده  و 
با فقر فرهنگی که ریشه ی بسیاری از 

بزهکاری ها و ناهنجاری ها است، مبارزه 
کرده و به این طریق و شیوه بتوانیم میزان 

بزهکاری ها و ناهنجاری ها را در جامعه کاهش 
دهیم. 

از آنجا که فرهنگ به اعتقاد بیشتر کارشناسان و 
صاحب نظران مسائل اجتماعی اساس و زیربنای هر 
جامعه ای را تشکیل می دهد و هر چقدر فرهنگ 
آن  پیشرفت  باشد،  کارآمدتر  و  موثرتر  یک جامعه 
جامعه در مسیر رشد و تعالی بیشتر خواهد شد، 

بنابراین فقر فرهنگی به عنوان یک عامل بازدارنده 
می تواند جامعه ای را به سمت انحطاط بکشاند، و 
از دستیابی به اهداف والا و تکاملی بازدارد. متاسفانه 
مسئله  كشور  و  جامعه  اصلی  اولويت   تاكنون 

اقتصادی يا سياسی بوده و مساله و حوزه فرهنگ 
كمتر ديده شده است. تجربه تاریخی نشان می دهد 
در اكثر موارد اساس توسعه و پيشرفت هر جامعه بر 
بنيان های فرهنگی آن گذاشته شده است. نه تغيير 

درآمدهای  افزايش  نه  و  سیاسی   نظام  در  صرف 
كشور. زیرا هيچ كدام تضمين دكننده توسعه پايدار و 

همه  جانبه نيست. 
بدون وجود فرهنگ غنی و سالم، هرگونه توسعه ای 
شكست  با  اقتصادی  و  سياسی  بخش های  در 
روبرو خواهد شد. بنابراين با عنايت به تعريف فقر 
فرهنگی، هركسی كه توانايی علمی و عقلی بهينه  
سازی شرايط محيطی خود را در بعد فردی و 
اجتماعی نداشته باشد، دچار فقر فرهنگی 
است و تا زمانی که قوه عاقله و خرد 
او تقويت نشود توان تاثیرگذاری بر 
نخواهد  را  خود  پيرامون  محيط 
داشت. بنابراين می توان گفت 
مشكلات  حل  اساس  و  پايه 
جامعه در ساير ابعاد، برطرف 
كردن فقر فرهنگی در جامعه 
و  سازان  فرهنگ   كه  است 
دانشوران جامعه بايد آن را در 
قرار  خود  برنامه های  اولويت 
دهند و سعی و تلاش خود را 

به آن معطوف دارند. 
از منظر بسیاری از رهبران و مسئولین 
جوامع اگرچه رايج  ترين نوع فقر، در بعد 
اقتصادی آن مطرح است به گونه ای كه 
با شنيدن واژه فقر، سريعاً اين عرصه به ذهن 
متبادر می شود، اما بعد ديگر فقر یعنی فقر فرهنگی 
بسيار عميق  تر و ريشه  دارتر از فقر اقتصادی است به 
گونه ای كه ريشه بسياری از فقر اقتصادی افراد جامعه را 
شامل می شود. از اين جهت از بين بردن فقر فرهنگی بايد 
در اولويت فعاليت های افراد، جامعه و مسئولين برای 
برون رفت از مشكلات فقر اقتصادی در جامعه قرار گيرد. با 
توجه به توضیحات فوق می توان گفت، حل فقر اقتصادی 

با ریشه کنی فقر فرهنگی میسر می شود.

کاوش

انجمن  -رئیس  سلطانی نژاد«  »کامبیز  دکتر 
سم شناسی ایران- ضمن هشدار نسبت به مصرف 
وجه  هیچ  به  مردم  کرد:  اظهار  الکلی  مشروبات 
مشروبات الکلی مصرف نکنند زیرا مشروبات الکلی 
موجود در کشور قاچاق یا دست ساز هستند و حتی 
آن دسته از مشروبات الکلی که در ظاهر روی شیشه 
آنها برندهای خارجی درج شده، عمدتاً در لابراتورهای 

زیرزمینی تولید می شوند.
هشدار: راهی برای تشخیص الکل تقلبی از 

اصل وجود ندارد
رئیس انجمن سم شناسی و مسمومیت های ایران در 
پاسخ به این سؤال که برخی افراد ادعا می کنند رنگ 
شعله ناشی از سوختن الکل می تواند به تشخیص 
مشروبات تقلبی کمک کند، تصریح کرد: در برخی 
است؛ کیت هایی  آزاد  الکل  از کشورها که مصرف 
خانگی برای تشخیص الکل های اصل از تقلبی وجود 

دارد اما در کشور ما این کیت ها به فروش نمی رسد 
تقلبی،  الکل های  تشخیص  راه  تنها  بنابراین  و 
را  الکل  که  این  و  است  آزمایشگاهی  فرآیندهای 
بسوزانند و رنگ شعله را در آن بررسی کنند؛ به تنهایی 
قابل اعتماد نیست و تشخیص اصلی در آزمایشگاه 
وبا روش های مختلف شیمیایی و دستگاهی انجام 
می شود بنابراین مردم به هیچ عنوان به تبلیغات 

فضای مجازی در این زمینه توجه نکنند.
مشروبات تقلبی حاوی الکل سمی هستند

حاوی  تقلبی  الکلی  مشروبات  افزود:  سلطانی نژاد 
متانول هستند که یک الکل سمی است و مصرف 
آن باعث بروز عوارض شدید ناشی از مسمومیت، 
نارسایی کلیه، کوری و حتی مرگ می شود. تنها راه 
پیشگیری از بروز مسمومیت، عدم مصرف مشروبات 
الکلی است. اگر در یک جمع مصرف کننده مشروبات 
الکلی، حتی یک نفر نیز مسموم شده باشد؛ باید همه 

کنند،  مراجعه  بیمارستان ها  به  افراد مصرف کننده 
زمان بروز علائم مسمومیت پس از مصرف، در افراد 
مختلف متفاوت است و هرچه زودتر مسمومیت با 
متانول در یک فرد مشخص شود؛ شانس پیشگیری 
از عواقب شدید مسمومیت مانند کوری و نارسایی 

کلیه، بیشتر می شود.
فاجعه: جان باختن ۱۲ نفر در کرج بر اثر مصرف 

مشروبات تقلبی
از هفته گذشته تا روز یکشنبه، ۲۸ خردادماه سال 
جاری تعداد ۱۴۱ نفر بر اثر مصرف مشروبات الکلی 
شده اند  مسمومیت  دچار  البرز  استان  در  تقلبی 
داده اند.  دست  از  را  خود  جان  آن ها  از  نفر  که ۱۲ 
عرض  در  معمولاً  متانول  با  مسمومیت  علائم 
نیم تا چهارساعت ایجاد می شود و شامل گیجی،  
خواب آلودگی، تهوع، استفراغ، درد شکمی و تضعیف 

دستگاه عصبی مرکزی است.

کاوش

هشدار: »کوری« عوارض مصرف مشروبات 
الکلی دست ساز

با شكست روبرو  اقتصادی  و  بدون وجود فرهنگ غنی و سالم، هرگونه توسعه ای در بخش های سياسی 
خواهد شد. بنابراين با عنايت به تعريف فقر فرهنگی، هركسی كه توانايی علمی و عقلی بهينه  سازی شرايط 
محيطی خود را در بعد فردی و اجتماعی نداشته باشد، دچار فقر فرهنگی است و تا زمانی که قوه عاقله و 

خرد او تقويت نشود توان تاثیرگذاری بر محيط پيرامون خود را نخواهد داشت.

 آیا سرانجام قیمت مرغ در 
کاهش پیدا می کند؟

مرغداران می گویند؛ قیمت جوجه یکروز پس از یک جهش در 
هفته اخیر نزولی شده است. بررسی اقتصاد آنلاین نیز نشان 
می دهد، پس از آنکه هر قطعه جوجه یکروز به قیمت نجومی 
۳۲ هزار تومان رسید حالا در مسیر کاهش قرار گرفته و به 
طور متوسط به ۱۸ هزار تومان رسیده، اتفاقی که می تواند 

زمینه کاهش قیمت مرغ در روزهای آینده را فراهم کند.
به گزارش »دنیای هوادار«؛ به رغم وعده های مسئولان برای 
کاهش قیمت مرغ، این کالای اساسی همچنان گران است، 
گرانی این منبع پروتئینی صدای مجلسی ها هم درآورده 
است. در آخرین واکنش مجلسی ها به گرانی مرغ معین 
الدین سعیدی، نماینده چابهار در جلسه علنی و طی نطق 
میان دستور گفت: »روزی از همین تریبون مرغ ۲۵ هزار 
تومانی را نشان ناتوانی مدیران دولت وقت می دانستیم حالا 

چگونه در برابر مرغ ۱۰۰ هزار تومانی سکوت کردیم؟«
واکنش مسئولان چه بوده است؟

اما مسئولان با انتشار اخباری همچون افزایش توزیع مرغ 
و عرضه آن زیر نرخ مصوب در میادین میوه و تره بار تلاش 
در کاهش قیمت مرغ داشته اند. همچنین در چهار خرداد 
ماه جاری نیز وزارت جهادکشاورزی در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
سامانه پیامکی برای اعلام فروشندگان مرغ بیشتر از قیمت 
مصوب را راه اندازی کرده است. دراین اطلاعیه وزارت جهاد 
کشاورزی از مردم خواست تا فروش مرغ بیشتر از قیمت 
مصوب هر کیلوگرم ۷۳ هزار تومان را به سامانه پیامکی 
۳۰۰۰۸۱۳۶ اعلام کنند یا عکس و فیلم تخلفات انجام شده 
در این زمینه را ارسال کنند، تا به آن رسیدگی شود. علاوه بر 
آن ها، اخباری مبنی بر واردات مرغ منتشر شد. اما، در حال 
حاضر قیمت مرغ گرم در بازار مصرف از ۸۰ هزار تومان تا 
بیش از ۱۰۰ هزار تومان است که، ۷ تا ۲۷ هزار تومان بیش 
از آخرین نرخ مصوب یعنی ۷۳ هزار تومان است. همچنین 
قیمت متوسط خرید مرغ زنده از مرغدار ۵۷ هزار و ۵۰۳ 
تومان است که ۵ هزار و ۵۰۳ تومان بیش از نرخ مصوب آن 

یعنی ۵۲ هزار تومان است.
کاهش قیمت جوجه و امید به کاهش قیمت مرغ

طبق گفته محمد علی کمالی سروستانی، مشاور عالی 
اقتصاد  به  ایران،  گوشتی  مرغداران  سراسری  اتحادیه 
آنلاین؛ قرار بر این بود، برای اجرای قیمت مصوب ۷۳ هزار 
تومان برای مرغ گرم، جوجه یکروزه با نرخ مصوب ۱۵ هزار 
و ۹۰۰ تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان در اختیار مرغدار قرار گیرد. 
اما، در هفته های اخیر قیمت این نهاده مهم تولید تا ۳۲ 

هزار تومان نیز رسید.
با توجه به تأثیر حدود ۱۸ تا ۲۰ درصد جوجه در هزینه تمام 
شده تولید مرغ، با نجومی شدن قیمت این نهاده، افزایش 
قیمت مرغ نیز رقم خورد و این منبع پروتئینی نیز افزایش 
قیمت بی سابقه ای را ثبت کرد. بررسی ها نشان می دهد، 
پس از آنکه قیمت هر قطعه جوجه یکروز به قیمت نجومی 
۳۲ هزار تومان رسید حالا در مسیر کاهش قرار گرفته است. 
هم اکنون به طور متوسط قیمت هر قطعه جوجه یکروزه به 
۱۸ هزار تومان رسیده، که نسبت به اوج قیمت آن کاهش 
۱۴ هزار تومانی داشته است. به گفته کارشناسان، با توجه 
به سهم این نهاده در هزینه تمام شده تولید می توان انتظار 
داشت، قیمت مرغ در روزهای آینده کاهش داشته باشد. 
اما، برای میزان کاهش قیمت مرغ نمی توان رقم مشخصی 
تعیین کرد چرا که علاوه بر جوجه یکروزه سایر نهاده ها 
مانند خوراک دام نیز بر قیمت تمام شده تولید مرغ مؤثر 
هستند که همانند جوجه یکروزه در هفته های اخیر بازاری 

پر نوسان داشته اند.

سارا نصرتی

رئیس بانک مرکزی: تأمین ارز دارو سرعت می گیرد
محمدرضا فرزین تخصیص و تأمین ارز در حوزه دارو را از اصلی ترین اولویت ها خواند و تصریح کرد: با توجه به 
اهمیت تامین به موقع دارو و کاهش مشکلات مردم در این حوزه، ضروری است شبکه بانکی در اعطای اعتبار و 

تسهیلات دهی به بخش دارو و بهداشت دستورات بانک مرکزی را در اسرع وقت اجرایی کنند.
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البرز

 

نقل قول

»مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان«:

مولدسازی دارایی های دولت 
به نتیجه مطلوب خواهد رسید

»رضا جعفری« - مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان البرز- در 
نشست مدیران و معاونین ادارات کل امور اقتصادی و دارایی 
استان های منطقه ۶ کشوری، که در سالن جلسات این اداره 
کل برگزار شد، گفت: این نشست به منظور انتقال تجربیات و 
به اشتراک گذاشتن دانش مدیران و معاونین ادارات کل امور 
اقتصاد و دارایی استان های تهران و قم به میزبانی استان 
البرز در دستورکار قرار گرفته است. مسئله مولدسازی از جمله 
مواردی است که به صورت جدی مدنظر قرار دارد، در این راستا 
نیاز است با توجه به  اهمیت مسئله به تبیین قواعد و قوانین 

موجود و ارائه پیشنهاد به مراجع ذیربط اقدام شود.

حوزه  در  متناقض  اظهارنظرهای  حذف  خواستار  جعفری 
مولدسازی دارایی های دولت شد و ادامه داد: امیدواریم با نگاه 
ویژه متولیان امر بتوانیم میزان فروش در مسیر مولدسازی 
را ارتقاء دهیم. در این استان ها ظرفیت های متعددی وجود 
دارد که انتظار داریم با کاربردی شدن جلسات این چنین به 
تقویت ظرفیت ها و بهره گیری از توان علمی و فنی استان های 

منطقه ۶ بیافزاییم.

جعفری در ادامه به توانمندی بالای بدنه کارشناسی ادارات کل 
استان های تهران، البرز و قم اشاره کرد و افزود: نگاه کارشناسی 
 و تخصصی به مسائل و ارتقاء سطح دانش و خدمات رسانی 
به سمت  را  استان  عملکرد سه  می تواند  انسانی  نیروهای 
پیشرفت و توسعه سوق دهد. همچنین انتظار داریم معاونین 
سه استان منطقه ۶ در هر حوزه تخصصی با مشورت یکدیگر و 
اشتراک تجربیات به صورت حضوری و با مراجعه به وزارت پیگیر 

مصوبات باشند و در نشست آینده گزارش عملکرد ارائه دهند.

کشف بیش از ۱۱ هزار نخ سیگار 

قاچاق در کرج

 فرمانده انتظامی کرج از کشف ۱۱ هزار و ۶۰۰ نخ سیگار 
قاچاق و۵۰ بسته تنباکو در بازرسی از یک باب مغازه در 
یکی از مناطق این شهرستان خبر داد. سرهنگ »پیمان 
گودرزی« با تشریح پیامدهای منفی قاچاق بر اقتصاد 
کشور، مبارزه با قاچاقچیان را یکی از اولویت های اصلی 
مجموعه انتظامی برشمرد و اظهار کرد: پلیس در برخورد 
با فعالیت های اقتصادی غیرقانونی از هیچ تلاشی دریغ 
نمی کند. مأموران کلانتری ۲۲ مهرشهر، با انجام اقدامات 
پلیسی از عرضه گسترده سیگار قاچاق توسط متصدی 
با هماهنگی  یک واحد عرضه مواد دخانی مطلع و 
مقام قضائی برای بررسی موضوع به مغازه مورد نظر 
اعزام شدند. در بازرسی از این مغازه، ۱۱ هزار و ۶۰۰ نخ 
سیگار خارجی و۵۰ بسته تنباکو قاچاق کشف شد، مغازه 
موردنظر پلمب و صاحب مغازه نیز با تشکیل پرونده برای 
انجام مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

اداره كل نوسازي ،توسعه و تجهيز مدارس استان البرز در نظردارد به استناد قانون برگزاري مناقصات و آئين نامه  هاي 
اجرايي آن ، مناقصات عمومي ذیل با مشخصات مندرج در اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

گهی مناقصه عمومی)نوبت اول(  آ
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اداره كل نوسازی، توسعه و تجهيز مدارس استان البرز

لغ تضمين  ب م 
فرآیند  شركت در  
 ريال( )  ارجاع کار 

 محل تامين اعتبار  )ريال( برآورد   مبلغ 
اره  مش

 مناقصه
نوع  

 ردادقرا
 پروژه ان  عنو  محل اجرا 

ف
ردي

 

000 /000 /240 /1 853 /447 /796 /24 

اسناد  مبلغ مناقصه بصورت یا بخشی از  پرداخت تمام  
های تعمیر و  با عنوان طرح   خواهد بود  خزانه اسلامی 

دایی استان البرز به شماره طرح  تجهیز مدارس ابت 
ول  ه ا دور تعمیر و تجهیز مدارس  و   1801001ذ 510

  و   1801001ذ 514استان البرز به شماره طرح    متوسطه 
استان    دوره دوم متوسطه تعمیر و تجهیز مدارس  

   1801001ذ 515البرز به شماره طرح  

8 /1402 
فهرست  

 بهایی 
 1 تعمیرات اساسی مدارس   کرج 

000 /000 /870 289 /555 /285 /17 

اسناد  مبلغ مناقصه بصورت یا بخشی از  پرداخت تمام  
های تعمیر و  با عنوان طرح   خواهد بود  می خزانه اسلا

دایی استان البرز به شماره طرح  تجهیز مدارس ابت 
دوره اول  تعمیر و تجهیز مدارس  و   1801001ذ 510

  و   1801001ذ 514استان البرز به شماره طرح    متوسطه 
ن  استا   دوره دوم متوسطه تعمیر و تجهیز مدارس  

 1801001ذ 515البرز به شماره طرح  

9 /1402 
ت  فهرس

 ایی به 
 2 تعمیرات اساسی مدارس   1فردیس  

000 /000 /870 289 /555 /285 /17 

اسناد  مبلغ مناقصه بصورت یا بخشی از  پرداخت تمام  
های تعمیر و  با عنوان طرح   خواهد بود  خزانه اسلامی 

دایی استان البرز به شماره طرح  تجهیز مدارس ابت 
دوره اول  تعمیر و تجهیز مدارس  و   1801001ذ 510

  و   1801001ذ 514استان البرز به شماره طرح    متوسطه 
استان    دوره دوم متوسطه تعمیر و تجهیز مدارس  

   1801001ذ 515البرز به شماره طرح  

10 /1402 
فهرست  

 بهایی 
 3 تعمیرات اساسی مدارس   2فردیس  

000 /000 /995 823 /508 /826/19 

اسناد  مبلغ مناقصه بصورت یا بخشی از  پرداخت تمام  
های تعمیر و  با عنوان طرح   خواهد بود  خزانه اسلامی 

دایی استان البرز به شماره طرح  تجهیز مدارس ابت 
دوره اول  تعمیر و تجهیز مدارس  و   1801001ذ 510

  و   1801001ذ 514استان البرز به شماره طرح    متوسطه 
ن  استا   دوره دوم متوسطه تعمیر و تجهیز مدارس  

 1801001ذ 515  البرز به شماره طرح 

11 /1402 
فهرست  

 بهایی 
 4 تعمیرات اساسی مدارس   ساوجبلاغ 

000 /000 /970 810 /636 /296 /19 

اسناد  مبلغ مناقصه بصورت یا بخشی از  پرداخت تمام  
های تعمیر و  با عنوان طرح   خواهد بود  خزانه اسلامی 

دایی استان البرز به شماره طرح  تجهیز مدارس ابت 
دوره اول  تعمیر و تجهیز مدارس  و   1801001ذ 510

  و   1801001ذ 514ستان البرز به شماره طرح  ا   متوسطه 
استان    دوره دوم متوسطه تعمیر و تجهیز مدارس  

 البرز به شماره طرح  
   1801001ذ 515

12 /1402 
فهرست  

 بهایی 
 5 تعمیرات اساسی مدارس   اشتهارد 

000 /000 /885 102 /202 /639 /17 

اسناد  مبلغ مناقصه بصورت یا بخشی از  پرداخت تمام  
های تعمیر و  با عنوان طرح   بود  خواهد  خزانه اسلامی 

دایی استان البرز به شماره طرح  تجهیز مدارس ابت 
دوره اول  تعمیر و تجهیز مدارس  و   1801001ذ 510

  و   1801001ذ 514استان البرز به شماره طرح    متوسطه 
ن  استا   دوره دوم متوسطه تعمیر و تجهیز مدارس  

 1801001ذ 515البرز به شماره طرح  

13 /1402 
فهرست  

 بهایی 
 6 تعمیرات اساسی مدارس   طالقان 

آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه:  ساعت 13 مورخه 1402/04/05
آخرین مهلت زمانی ارائه پیشنهاد  ردیف 1 و 2 و 3 و 4 و 5 و 6:  ساعت 13 مورخه 1402/04/17

آخرین مهلت زمانی ارائه پیشنهاد  ردیف 7:  ساعت 13 مورخه 1402/04/19
گشایش پاکات مناقصه ردیف 1 و 2 و 3 و 4 و 5 و 6 : ساعت 9 مورخه  1402/04/18 

گشایش پاکات ارزیابی کیفی ردیف 7: ساعت 9 مورخه  1402/04/20 

برگزار نماید، بدين منظور از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط که صلاحیت و سوابق اجرایی و تخصصی موضوع را دارا می باشند دعوت می نماید  جهت 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه به درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند . تاریخ انتشار فراخوان در 

سامانه تاریخ  1402/03/30 می باشد.

گهی: 1514104اداره کل نوسازی مدارس استان البرز شناسه آ

000 /000 /700 /7 670 /530 /751 /153 

اسناد  مبلغ مناقصه بصورت یا بخشی از  پرداخت تمام  
تخریب و    طرح   با عنوان   خواهد بود  خزانه اسلامی 
مدارس غیر استاندارد به شماره  بازسازی  

   1801011006طرح 

 فردیس  ربنایی زی  1402/ 14
 تخریب و بازسازی مدرسه عدل  

 شهید کریمی (   ) 
7 

 



روزنامه

55 فرهنگی
شماره 1317 - سه شنبه 30 خرداد 1402

عملکرد سینمای ایران طی فصل بهار نشان می دهد که 
این سینما با انتخاب هایی نسبتا درست، موفق شد تا 
مخاطبان زیادی را جذب کرده و آن را در مسیر صحیحی 

از صنعتی شدن قرار دهد.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایرنا، سینمای 
ایران در فصل بهار، برخلاف آن چه که انتظار می رفت، 
روند روبه رشد و در برهه ای، طلایی داشت. در شرایطی 
به  سینما  مخاطبان  تعداد  که  می شد  برده  گمان  که 
تاحدودی  بلیت،  قیمت  ۳۳درصدی  افزایش  دلیل 
چشم گیر،  استقبالی  در  اما  شود،  مواجه  ریزش  با 
به  تا  ایران در همان فروردین ماه موفق شد  سینمای 
نزدیک ترین زمان نسبت به پیش از آغاز کرونا برسد که 
این اتفاق، در پیش بینی بسیاری از کارشناسان اشاره 
نشده بود. همچنین این انتظار وجود داشت که اکران 
فروردین به دلیل تلاقی آن روزها با ماه مبارک رمضان، 
ماه  در  اما سینماها  مواجه شود  افول چشمگیری  با 
رمضان امسال، نه تنها با رکود مواجه نشد بلکه یکی از 
طلایی ترین ماه  رمضان های یک دهه اخیر سینماها را 
رقم زد و سانس های روزانه و شبانه این ماه، با استقبال 
بسیار خوبی همراه شد. این ۲ غافلگیری سبب شد تا 
فصل بهار با بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان فروش همراه 

باشد که یک آمار خوب محسوب می شود.

اکران نوروزی
وقتی بسته اکران نوروز ۱۴۰۲ رسانه ای شد، انتقادهای 
بسیاری متوجه این انتخاب ها شد. البته که ماه رمضان 
این تلاقی،  آغاز می شد و  از سومین روز ماه رمضان 
آن  از  تهیه کنندگان و پخش کنندگان  نبود که  چیزی 
استقبال کنند بنابراین انتخاب نخست آنها، اکران در 
عیدفطر بود. اکران نوروزی، با چنین پیش فرضی بسته 
شد. در همان روزهای نخست، کمدی فسیل توانست 
تا حدود بسیاری، خود را از مابقی فیلم ها بالا کشیده 
و در ادامه، به رکوردهایی دست پیدا کند که برخی از 
آنها در طول سالیان اخیر، شکسته نشده بود. فسیل 
را  تعداد مخاطبان مطرب، خود  از  عبور  با  موفق شد 
به تعداد مخاطبان کمدی هزارپا نزدیک کند که این 
مهم، طی روزهای نخست تیرماه رقم می خورد و کمدی 
فسیل با عبور از تعداد مخاطبان هزارپا و مطرب، به 
ایران  سینمای  اخیر  دهه  یک  فیلم  پرمخاطب ترین 
افتخارآفرینی، فسیل جا  این  از  فارغ  تبدیل می شود. 
دارد تا با افزایش مخاطب، طی تیرماه، حتی خود را در 
زمره ۵ فیلم پرمخاطب سینمای پس از انقلاب ایران نیز 

جا دهد که یک رکورد خارق العاده محسوب می شود. 
نوروز  اکران  فیلم های  دیگر  فسیل، جور  آمار،  این  با 
از  آنها پس  پرفروش ترین  اکران، که  این  تا  را کشید 
فسیل، عروس خیابان فرشته و غریب بود، با میانگین 
تعطیلات  در  که  به طوری  باشد  همراه  خوبی  بسیار 
به  نفر  هزار   ۱۰۰ و  میلیون   ۱ حدود  امسال،  نوروزی 
سینما رفتند و گیشه نیز بیش از ۵۵ میلیارد تومان 
فروخت. این اکران نوروزی با این راندمان که ۴۳درصد، 
پروارتر از نوروز سال گذشته بود، نوید روزهای خوبی را 

برای سینمای ایران می داد.

اکران عیدفطر
اگرچه انتظار می رفت که شورای صنفی نمایش، تمام 
اما  داده،  قرار  اکران فطر  را در سبد  تخم مرغ های خود 
اعلام فیلم های این اکران مهم، رضایت چندانی را به 
همراه نداشت. منتقدان این انتخاب، بر این باور بودند 
که کمدی فسیل، به تنهایی جور اکران نوروزی را کشیده و 
موفقیت سینماها در فروردین ماه، ربطی به انتخاب های 
شورای صنفی نمایش نداشته و فسیل در فضایی بدون 
رقیب موفق شده است که سینمای ایران را در نخستین 

همچنین  برساند.  ارقامی  و  آمار  چنین  به  سال،  ماه 
این انتظار وجود داشت که دفاتر پخش، به دلایلی که 
مهم ترین آنها تلاقی ماه رمضان با نوروز امسال بود، اکران 
فیلم خود را تا عیدفطر به تعویق بیندازند اما اعلام اسامی 
بسته اکران فطر نشان داد که این آثار در بهترین حالت، 
فیلم های متوسطی هستند که نمی توانند اتفاق چندانی 
را در گیشه رقم بزنند. ضمن اینکه در این انتخاب، توجه 
چندانی به آثار کمدی نشده بود تا این شائبه قوت بگیرد 
که زمینه برای فروش بهتر و بیشتر فسیل فراهم شده تا 
این فیلم در فضایی که رقیب چندانی برایش وجود ندارد، 
حسابی بتازد و آمارها و رکوردهای بیشتری را به نام خود 
بزند. همین طور هم شد و از میان فیلم های اکران فطر، 
۲ فیلم آهنگ دونفره و سه کام حبس موفق شدند تا 
فروش خود را از مرز ۱۰ میلیارد تومان عبور دهند. فسیل 
هم در چنین فضایی، حسابی تاخت و رکوردهای بیشتری 
را به نام خود ثبت کرد. کاملا طبیعی است که اگر ۱ یا 
۲ فیلم گیشه پسند در ترکیب اکران فطر گنجانده می شد، 
قطعا اتفاق های بهتری در گیشه اردیبهشت و خرداد رقم 
می خورد و اکنون با گیشه داغ تری به نسبت آن چیزی که 

وجود دارد، مواجه بودیم.

اکران فیلم های ۱۴۰۱
یکی از دلایلی که سبب شد تا سینمای ایران بتواند 
پس از ناآرامی های پائیز، اکران را به شیوه نرمال خود 
بازگرداند، اضافه کردن این بند در اکران زمستان بود که 
فیلم های روی پرده به شرط حفظ مخاطب، در اکران 
نوروز نیز نمایش داده خواهند شد. بر اساس این بند، 
فیلم های بخارست، ملاقات خصوصی، خط استوا، لوپتو 
و چپ، راست توانستند اکران خود را طی ۲ماه ابتدایی 
امسال حفظ کنند. البته ملاقات خصوصی، هم چنان به 
روی پرده بوده و با اقبال خوبی نیز مواجه شده است. 
این اتفاق، سبب شد تا اولا، گیشه، تنوع خوبی را شاهد 
باشد و دست مخاطب برای تماشای فیلم موردعلاقه 
خود باز بوده و حق انتخاب بیشتری داشته باشد. ثانیا 
آن که، نمایش این آثار سبب شد تا گیشه، پروارتر شود 
به گونه ای که تداوم اکران این آثار در گیشه سال جدید، 
بیش از ۳۲ میلیارد تومان به گیشه واریز کرد که آمار 

خوبی برای نمایش این آثار محسوب می شود.

اکران خرداد
بسته جدید اکران که پس از تعطیلات نیمه خرداد به 
روی پرده رفت، قوی ترین بسته اکران امسال محسوب 
شهر  پرمخاطبی چون  کمدی  بسته،  این  در  می شود. 
هرت قرار دارد که در همان روزهای نخست توانست 
موی دماغ فسیل شده و به فروش خوبی دست یاید 
شده  موفق  کوتاه  مدتی  در  فیلم  این  که  به گونه ای 
دهد.  عبور  تومان  میلیارد   ۱۰ مرز  از  را  خود  فروش 
همچنین کت چرمی و عروسی مردم، آثاری هستند که 
توانستند مخاطبان خوبی را جذب کنند. باقی فیلم ها 
عملکرد  نیز  مصلحت  و  تصور  شب،  نگهبان  شامل 
آن که سبب  داشتند و حداقل  در گیشه  نسبتا خوبی 
شدند تا هیچ انفعالی در بسته جدید اکران دیده نشود. 
اکنون که در آخرین ساعات فصل بهار به سر می بریم، 
کنار  فطر  و  نوروز  اکران های  کم مخاطب  فیلم های 
رفته اند و گیشه در اختیار فیلم های جدید و فیلم های 
فراتر  با گیشه  دارد. سینما  قرار  بهار  پرمخاطب فصل 
تابستانی رسیده که  به فصل  میلیاردی خود،  از ۳۰۰ 
 ۱ در همین  که  به خود می بیند  را  تیر  ماه طلایی   ۱
جاری،  سال  طی  ایران  سینمای  گیشه  مجموع  ماه، 
از مجموع گیشه سینمای ایران طی سال ۱۴۰۱، فراتر 
می رود و همین، می تواند سیگنال بزرگی برای تداوم 
موفقیت های سینما در جذب مخاطب و گیشه باشد و 
سینمای ملی را علیرغم نزدیکی بیشتر به دوران پیش 

از کرونا، به مفهوم درست صنعتی اش رهنمون سازد.

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

سینمای ایران در فصل بهار امسال 
چگونه گذشت؟

گزارش

 سینمای ایران در فصل بهار، برخلاف آن چه که انتظار می رفت، روند روبه رشد و در برهه ای، طلایی داشت. در شرایطی که گمان برده 
می شد که تعداد مخاطبان سینما به دلیل افزایش ۳۳درصدی قیمت بلیت، تاحدودی با ریزش مواجه شود، اما در استقبالی چشم گیر، 

سینمای ایران در همان فروردین ماه موفق شد تا به نزدیک ترین زمان نسبت به پیش از آغاز کرونا برسد.

دوست داریم »پایتخت« و »روزی روزگاری« را ادامه دهیم
»حسین اسدی زاده« -مدیرکل دفتر فیلمنامه صداوسیما- درباره سیاست دنباله سازی در تلویزیون گفت: خیلی 
دلمان می خواهد دو سریال »روزی روزگاری« و »پایتخت« را ادامه بدهیم. گروه نگارش سریال پایتخت پیش 
من نیامده اند و هنوز با هم درباره ادامه اش حرف نزده ایم. من خودم مجموعه سریال پایتخت را دوست دارم.

    

سریال کودک »دیو و ماه پیشونی« بعد از عرضه ۱۵ قسمت، درحالی به 
پایان رسید که تقریبا توانست در طول مدت پخش، مخاطبان کودک 
و نوجوان را حفظ کند. ویژگی اصلی سریال دیو و ماه پیشونی، تولید 
منطبق بر الگوهای ژانر فانتزی کودک است؛ عنصری که در بسیاری 
از ساخته های اخیر کودک وجود ندارد و سازندگان، بیشتر به دنبال 
تولید درباره کودکان هستند و برای همین است که نمی توانند برای 
کودکان، فیلم یا سریال بسازند. حسین قناعت کارگردان سریال دیو و 
ماه پیشونی در تعامل با برادران یاری و تیم تولید سریال سعی نمود 
عناصر مطلوب برای گونه فانتزی کودکانه را عینا در داستان پردازی 
بصری  فضای  ایجاد  کند.  متجلی  سریال،  پانزده گانه  قسمت های 
خوش رنگ و لعاب، استفاده از تیم زبده تصویرسازی های رایانه ای، 
تعدد لوکیشن های متفاوت، داستانک هایی که هر کدام می توانست 

زمینه ساز تولید یک فیلم مجزا باشد و در کنار اینها، به کارگیری شماری 
از بازیگران قدیمی و جدید در کنار هم، از برگ های برنده سریال بود. 
شروع سریال دیو و ماه پیشونی با گره افکنی جذاب و تخیل محور 
جهت قرارگیری مخاطب کودک و نوجوان در رویاهای کودکی و ادامه 
سریال با قرار دادن کاراکتر اصلی در ماجراهایی مختلف و شکل دادن 
به ذهنیت مخاطب با افسانه و متل و در نهایت، پایان بندی شاد و 
خوشحال کننده، از این سریال، محصول موجهی ساخت که می تواند 
حتی در آینده، در شبکه های تلویزیونی نیز مورد استفاده قرار بگیرد. 
یکی از وجوه افتراق سریال با نمونه های مشابه، قرار دادن بار آموزشی 
در خلال داستان گویی بود. تیم تولید، فارغ از شعارزدگی مرسوم، هم 
شاهنامه فردوسی را به کودکان معرفی کرد و هم از حافظ، سعدی، 
از موسیقی  رستم، تهمینه و اسفندیار و... گفت. استفاده مناسب 

در سریال و قرارگیری آرش قاسمی به عنوان آهنگسازی مسلط به 
سازهای ایرانی و اروپایی سبب شد نوعی موسیقی مهیج کودکانه 
که  گونه ای  به  بشنویم؛  سریال  مختلف  قسمت های  در  را  تلفیقی 
شاید بتوان قطعات موسیقی را در قالب آلبومی مجزا هم به بازار 
ارائه داد. همه اینها را که کنار بگذاریم، سریال دیو و ماه پیشونی 
سریالی است که در بازار مکاره سریال های پلتفرم ها که مملو از عناصر 
سریال های کشورهای همسایه است، توانست محصولی پاکیزه برای 
مخاطب کودک و خانواده ها باشد. جای این امیدواری وجود دارد 
که تجربه تولید چنین سریال های سالمی برای کودکان، الگویی باشد 
برای پلتفرم ها که در آینده همچنان بر روی تولید چنین سریال هایی 
برای فرزندان سرمایه گذاشته و لااقل در هر فصل سال، یک سریال 

کودک مطلوب برای کودکان ارائه کنند.

دست به نقد

آغاز و پایان یکدست در سریالی مطلوب کودک و نوجوان
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برزیل به خاطر آنچلوتی یک سال بدون مربی می ماند
کنفدراسیون فوتبال برزیل )CBF( به همکاری با کارلو آنچلوتی اطمینان دارد و قصد دارد تا سال ۲۰۲۴ برای 
این مربی منتظر بماند تا بعد از اتمام کارش با رئال مادرید سکان هدایت تیم ملی برزیل را بر عهده بگیرد. در 
بدترین حالت، فدراسیون فوتبال برزیل منتظر پایان قرارداد آنچلوتی با رئال مادرید در ۳۰ ژوئن ۲۰۲۴ می ماند.

داستان جلد

»دنیای هوادار« طرح انعقاد قراردادهای ریالی فوتبال را بررسی می کند؛

جعل، دور زدن قانون و 
ســــرمایه سوزی

سراسیمگی، آماتوری و تصمیمات آنی و بدون پشتوانه 
چنین  در  بینی  پیش  می زند.  موج  ایران  فوتبال  در 
فوتبالی سخت و به تعبیری محال است و برنامه ریزی 
پیشبرد  برای  ابزاری  و  نبوده  نیازها  پاسخگوی  آن  در 
اهداف نیست. مسلم است که در اینگونه فوتبالی نباید 
دنبال موفقیت و یا کسب جام بود. با این مقدمه نگاهی 
به شرایط قانون قراردادهای ریالی در فصل پیش روی 

فوتبال ایران خواهیم انداخت:

فیرپلی مالی 
در سپتامبر ۲۰۰۹ توسط  یوفا  مالی  پلی  فیر  قانون 
رسید.  تصویب  به  اروپا  در  مالی  کنترل  هیئت 
بالا  از  به منظور جلوگیری  به طور کلی  قانون  این 
به  اروپا نسبت  فوتبال  باشگاه های  رفتن خرج های 
درآمد آن ها است تا از این طریق مانع بروز و ایجاد 
قانون  این  طبق  شود.  تیم ها  برای  مالی  مشکلات 
اروپایی صعود کرده  رقابت های  به  باشگاه هایی که 
اند، نباید هیچ گونه بدهی یا حساب عقب مانده ای 
داشته باشند. آنها نه تنها به بازیکنان، بلکه به کادر 
و  مالیات  باشند. همچنین  بدهکار  نمی توانند  تیم 
دیگر موارد مالی از این قبیل نیز باید کامل پرداخت 
شده باشد. از سال ۲۰۱۵، فیفا قوانین خود را کمی به 
روز کرد و چند وضعیت خاص برای پیشرفت سرمایه 
گذاری پایدار در باشگاه ها و در عین حال توجه به 
کنترل خرج بیش از حد، را تعریف کرد. این شرایط 
خاص، زمان هایی هستند که باشگاه قصد بازسازی 
اقتصادی داشته یا بحران مالی و اقتصادی شدیدی 
باشگاه را در بر بگیرد و یا حتی کشوری که آن باشگاه 
در آن حضور دارد، دچار بحران اقتصادی شدید شود.  
از طرفی اگر باشگاهی به هر شکلی این قوانین را 
رعایت نکند، این وظیفه مرکز کنترل مالی باشگاه ها 
است که در مورد مقدار و عواقب آن، تصمیم بگیرد. 
بدست  شفافیت  و  صراحت  به  قانون  این  از  آنچه 
می آید تراز درست مالی و مشخص بودن منابع مالی 
ظریفی  مورد  است.  باشگاه  هزینه های  همچنین  و 
ایران به هیچ وجه مشخص و  باشگاه های  که  در 
معین نیست و به ناشیانه ترین وضعیت ممکن در 
حال اجراست و مسلما این اوضاع مقرون به فساد و 

مسایل مربوط به آن است. 

قراردادهای ریالی
ایرانی  تیم های  لیگ،  سازمان  تصمیم  جدیدترین  در 
و  بازیکنان  با  ارزی  قرارداد  انعقاد  از  بعد  فصل  برای 
مربیان خارجی منع شده اند. طبق قانون جدید سازمان 
لیگ، تیم های لیگ برتری سقف قرارداد خواهند داشت 
قهرمانان  لیگ  در  حاضر  تیم های  برای  سقف  این  و 
لیگ،  سازمان  همچنین  بود.  خواهد  متفاوت تر  آسیا 
باشگاه ها را مکلف کرده تا با بازیکنان و مربیان خود 
قرارداد ریالی بسته و بستن قرارداد دلاری ممنوع اعلام 
شده است. تصمیم و یا قانون مذکور دارای معایب و 
محاسنی است؛ از محاسن آن می توان به نزول مبالغ 
شاید  اقتصادی  نوسانات  اینکه  و  کرد  اشاره  قراردادها 
باید به  اما  تاثیر کمتری در پرداخت آن داشته باشد. 
معایب متعدد آن نیز باید اشاره کرد؛ خواه ناخواه ریال و 
هر واحد پولی دیگر تابعیتی پنهان از دلار داشته و عدم 
ثبات اقتصاد جهان که روزانه توامان منجر به سود و 
زیان های غیرمنتظره می شود، تبعات سنگینی را در پی 
دارد. از طرفی کنترل بازار نیز در دست ریال نیست و این 
موضوع به خودی خود دغدغه اقتصادی بازیکن و مربی 
را از مسایل فنی به مسایل اقتصادی منحرف می کند. 
قرارداد ریالی در صورت ثبات راهگشا است اما درشرایط 

کنونی باید با بازنگری بیشتری ادامه حیات بدهد. 

انحراف به چپ
در حقیقت موضوع قراردادهای ریالی انحراف به چپی 
است که مشکلی را حل نخواهد کرد. آنچه در گذشته 
است  قرار  حالا  کرده  منحرف  را  فوتبال  دلار  قیاس  با 
در لباس ریال به کار خود ادامه بدهد. آنچه باید قبل 
قرار  توجه  مورد  قراردادها  شدن  دلاری  یا  و  ریالی  از 
قیمت  است.  حرفه ای  قراردادهای  تصویب  بگیرد، 
بازیکن را چه کسی و یا چه ارگانی مشخص می کند، 
بازار گرمی بازیکنان و مربیان را چه کسی یا چه ارگانی 
رصد می نماید. در وضعیتی که کمترین کنترل بر چنین 
بازاری صورت گرفته چه فرقی دارد قرارداد ریالی باشد 
یا دلاری و چه عایدی قرار است در انتهای کار نصیب 

فوتبال ایران گردد؟  

استعداد سوزی
استعدادهای نهفته فوتبال ایران که در سراسر این کشور 
ابتدا به تامین و تخصیص امکاناتی  پراکنده شده اند، 
نیازمند که هرگز مورد توجه نیست. این مصوبه بنیان 
خواهد  پنهان  دگرگونی  دچار  را  باشگاه ها  اقتصادی 

کرد. به تعبیری با وجود تفکرات اقتصادی ناقص نزد 
باشگاه ها که التفات چندانی به استعدادها ندارند، شکل 
و شمایل پرداختن به این مقوله نیز در لابلای اقتصاد 
تغییر کرده و نه تنها از بیراهه بیرون نمی آید بلکه به 

استعداد سوزی جدیدی منجر می گردد. 

فرار ستاره ها
قدر مسلم اینکه قرارداد ریالی بخش بزرگی از ستاره های 
خصوص  به  کشور  از  خارج  فوتبال  راهی  را  ایران 
کشورهای نفت خیر حاشیه خلیج فارس خواهد کرد. به 
تعبیری کوچ ستاره ها با قانون مذکور سرعت بیشتری 

و  فنی  پیشرفت  برای  که  بازیکنانی  به خود می گیرد. 
اقتصادی بسیار عجول هستند، مسلما بی رویه و بدون 
برنامه، فوتبال ایران ترک کرده و تجربه نشان داده است 
که اینگونه ترانسفر شدن ها شاید به لحاظ اقتصادی سود 
سرشاری به بازیکن برساند اما فوتبال آن را در سراشیبی 

سقوط قرار می دهد. 

تخلف و جعل
معمولا در عقد قراردادها تخلفاتی وگاهی جعل های ریز و 
درشتی صورت می گیرد. تخلفاتی که بعد از اتمام قرارداد و 
یا خروج بازیکن از باشگاه تبدیل به معضل و مشکل شده 
و بازیکن و باشگاه را به حاشیه می برد. عقد قراردادهای 
صوری و وجود بندهای غیر اصولی به کرات در فوتبال 
دیده شده است. بی گمان  مصوبه عقد قراردادهای ریالی 

انگیزه های تخلف و جعل را افزایش خواهد داد. 

نابودی فوتبال
به صراحت باید گفت که تصمیمات نادرست منجر به 
نابودی فوتبال در حال گذر ایران خواهد شد. روزگاری 
قانون سقف قراردادها، در مقطعی قانون منع دروازبان 
خارجی و در حال حاضر قانون سقف بودجه باشگاه ها و 
قراردادهای ریالی صرفا مُسکن زودگذری بوده و هست 
که اصل قضایا و مشکلات را حل نکرده و نخواهد کرد. 
فوتبال ایران نباید خود را با فوتبال کشورهای صاحب 

بلکه  کند  مقایسه  ترکیه  چون  کشوری  حتی  و  نام 
به پله به سوی  برداری کرده و پله   الگو  آنان  از  باید 
حرفه ای شدن گام بردارد. قراردادهای بازیکنان ایران به 
و  برقاعده  اما  دارد  ریالی  خودی خود شکل و شمایل 
روش صحیح باشگاه داری استوار نیست. حال چه فرقی 
می کند که با چه واحد پولی منعقد و پرداخت شود؟ 
مجاری انتقال بازیکنان درست و گاهی قانونی نیست 
و در این بین تصویب چنین قانون و یا مصوبه هایی 
هرچند ظاهری زیبا و باطنی خیرخواهانه داشته باشد 
اما با روش های دیگری خنثی خواهد شد و دست آخر 

این فوتبال است که ضعیف و نابود می گردد. 

تدبیر و اندیشه
لیگ  سازمان  رئیسه  هیئت  عضو  درودگر  صادق 
و  مربیان  با  ارزی  قرارداد  ممنوعیت  بحث  درباره 
خارجی ها  مطمئنا  داشته:  اظهار  خارجی  بازیکنان 
این کار را نمی کنند و هیچ مربی و بازیکن خارجی 
قرارداد  زمان  مدت  در  اگر  نمی بندد.  ریالی  قرارداد 
نمی رود  بالا  ارز  قیمت  خارجی  بازیکن  و  مربی 
قطعا قراردادشان را با ریال می بندند. خارجی ها در 
کشور های دیگر هم با پول ملی آن کشور ها قرارداد 
اینکه  درباره  او  ندارد.  وجود  مشکلی  و  می بندند 
گفته می شود باشگاه ها با لیر ترکیه هم می توانند 
هم  ترکیه  لیر  گفت:  ببندند،  قرارداد  خارجی ها  با 
همانند ریال ایران است. کسی با لیر ترکیه قرارداد 
بازیکن  آیا  باید پرسید تلکیف چیست؟  نمی بندد. 
خارجی با ریال قرارداد می بندد یا خیر؟ آیا بازیکن با 
کیفیت خارجی که البته معمولا در ایران به ندرت 
به  وضعیت  این  با  می گردد  حاضر  می شود،  دیده  
باید گفت: قرارداد  ایران دربیاید؟  استخدام فوتبال 
ریالی فی نفسه خوب است اما ناقص است. قرارداد 
ریالی برای  اینکه سودش از زیانش بیشتر شود باید 
ابتدا از دریچه اصلاح اقتصاد باشگاه ها داخل فوتبال 
ایران شود. در حقیقت تدبیر و اندیشه درست حکم 
می کند که ابتدا باشگاه و متولیان آن حرفه ای شده  

سپس مسیر حرکتی آنان تعریف و ابلاغ گردد. 

حسن صانعی پور

عنوان  کسب  برای  امروز)سه شنبه(  ایران  فوتبال  ملی  تیم  ایسنا-- 
ازبکستان می رود. داستان قهرمانی تیم ملی  قهرمانی کافا به دیدار 
فوتبال ایران داستان غریبی بوده است. بیش از چهل سال از آخرین 
قهرمانی تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت های آسیا می گذرد و در 
این مدت فوتبال ایران نتوانست قهرمانی در آسیا را به دست بیاورد. 
حالا فوتبال ایران در حالی در آستانه قهرمانی در کافا است که از آخرین 
قهرمانی ایران در یک تورنمنت ۱۵ سال سپری می شود. سال ۲۰۰۸ تیم 
ملی فوتبال ایران با هدایت علی دایی قهرمان جام غرب آسیا شد و از 
آن زمان دیگر ملی پوشان فوتبال ایران جام قهرمانی را در هیچ یک از 
مسابقات کوچک و بزرگ بالای سر نبرد. حتی تیم های باشگاهی ایران 
نیز سال هاست در حسرت قهرمانی در قاره کهن هستند. در آن سال 
تیم ملی فوتبال ایران که در تهران میزبان مسابقات قهرمانی غرب آسیا 

بود، برای چهارمین بار و با هدایت علی دایی به قهرمانی رسید. ایران در 
دیدار نهایی موفق شد با پیروزی برابر اردن به مقام قهرمانی این دوره از 
رقابت ها دست یابد. هادی عقیلی در دقیقه بیست و یکم از روی نقطه 
پنالتی و کیانوش رحمتی در دقیقه ۸۶ از روی یک شوت زیبا دو گل 
ایران را به ثمر رساندند. تک گل تیم اردن را هم عامر خلیلی در دقیقه 
۸۰ و از روی یک ضربه ایستگاهی که با اشتباه رحمان احمدی در 
جایگیری همراه بود، وارد دروازه ایران کرد. سه شنبه تیم ملی ایران در 
فینال جام کافا به مصاف ازبکستان می رود و شاید نسل طلایی فوتبال 
ایران اولین جام قهرمانی خود را در یک مسابقات کوچک به دست 
آورد و کسی روی آن حساب نکند، ولی این نسلی است که می تواند 
در زمستان به آرزوی چند ساله هواداران فوتبال پایان دهد و عنوان 

قهرمانی را در جام ملت های آسیا به دست بیاورد.

سوژه

آخرین قهرمانی »تیم ملی« یادتان هست؟
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برنامه ریزی رحمتی برای 
تصاحب نیمکت استقلال

  بعد از جدایی مهدی رحمتی از آلومینیوم اراک 
گفته شــد، ایــن مربی ظرف یکــی دو روز آینده به 
تیم استقلال تهران می پیوندد و جانشین ریکاردو 
ساپینتو خواهد شــد، اما او بلافاصله به پیشنهاد 
نساجی پاسخ مثبت داد تا هدایت این تیم را در فصل 
آینده لیگ قهرمانان آسیا و لیگ برتر ایران بر عهده 
بگیرد. از رحمتی با توجه به سابقه بازی در استقلال 
و بستن بازوبند کاپیتانی این تیم به عنوان یکی از 
گزینه های جدی هدایت اســتقلال نام برده می شد 
اما به نظر می رسد، مهدی در تلاش است با کسب 
تجربیات بیشــتر و در یک فرصــت خوب هدایت 

استقلال را بر عهده بگیرد.

طارمی پیشنهاد عربستانی 
ها را رد کرده است

  اکرم کونور خبرنگار ترکیه ای از علاقه مندی 3 
باشگاه الهلال، الاهلی و النصر عربستان به جذب 
مهدی طارمی خبر داد. اما نشریه »آبولا« پرتغال 
در گزارشــی درباره جزئیات پیشنهاد نجومی دو 
باشــگاه سعودی پرده برداشت و نوشت: باشگاه 
الهلال و النصر عربستان تمایل به جذب مهدی 
طارمــی دارند و برای جذب این بازیکن قراردادی 
5 ساله با مبلغ ۱۰ میلیون یورو آماده کردند. اما به 
نظر می رسد مهدی طارمی تمایلی برای انتقال به 
عربستان مثل رونالدو و بنزما ندارد. چون در شرایط 
کنونی در رادار میلان قرار دارد و روسونری به دنبال 
طارمی اســت تا این بازیکن ایرانی را جانشین 

زلاتان در خط حمله کند.

پایان ماجرای عجیب 
بیرانوند و پرسپولیس!

 در روزهای اخیر بحث جدایی علیرضا بیرانوند 
دروازه بــان پرســپولیس به یکــی از دغدغه های 
سرخپوشــان تبدیل شــده بود. در حالی که این 
دروازه بــان در اردوی تیــم ملــی در کافا حضور 
داشــت، نوتیس ابتدایی او به باشــگاه رسید تا 
این باشــگاه طبق بندهای قــرارداد، مطالبات و 
پاداش های بیرانونــد را پرداخت کند؛ اهرمی که 
بــه نظر برای بالا بردن قــرار داد به کار رفته بود. با 
این حال مسئولان باشگاه در روزهای آینده نه تنها 
مطالبات بیرانوند، بلکه مطالبات سایر بازیکنان را 
هم پرداخت می کنند. گل محمدی نیز در صحبتی 
که با مسئولان باشگاه داشت، تاکید زیادی کرد که 

مشکل بیرانوند برای ادامه همکاری برطرف شود.

فرهاد مجیدی به دنبال 
جذب کنعانی زادگان

 با شــروع فصل نقل و انتقالات دوباره شــایعات 
مختلفی در خصوص حضور ستاره های ایرانی مثل 
مهدی قایــدی و یکی دو نفر دیگــر در الاتحاد کلبا 
شنیده می شود و باید دید در نهایت مجیدی بازیکن 
ایرانی به تیمش خواهد برد یا خیر. اما محمدحسین 
کنعانی زادگان ستاره خط دفاعی تیم ملی که به تازگی 
بعد از دو فصل حضور در الاهلی قطر از این تیم جدا 
شــد، مورد توجه فرهاد مجیدی قرار گرفته و ممکن 
است مدافع سابق پرسپولیس شاگرد سرمربی سابق 
استقلال شود. کنعانی زادگان در فصلی که گذشت با 
وجود اینکه یک مدافع آخر به حساب می آید، گل های 

زیادی برای تیمش زد و بهترین گلزن الاهلی بود.

الفتح عربستان به دنبال 
سرمربی پیشین استقلال

  تیــم الفتح در فصلی که گذشــت در رده 
ششم لیگ عربستان قرار گرفت. الفتح به دنبال 
حضوری قدرتمندانه تــر در فصل آینده لیگ 
حرفه ای عربستان است و به همین خاطر در 
گام نخست به دنبال آوردن یک سرمربی بزرگ 
است. آندره آ استراماچونی، سرمربی سرشناس 
ایتالیایی گزینه ای اســت که مدیران باشگاه 
الفتح در حال مذاکره با او هستند و قصد جذب 
او را دارند.  استراماچونی فصل قبل در الغرافه 
مربیگری کرد و قبل از آن هم هدایت استقلال 
را برعهده داشت اما اینتر سرشناس ترین تیمی 

است که او در آن مربیگری کرده است.

رسمی: امید ابراهیمی به 
الشمال قطر پیوست!

  باشــگاه الشــمال خبر داد که امید ابراهیمی 
هافبک 35 ســاله ایرانی به این تیم ملحق شــده 
و در فصل جدید لیگ ســتارگان قطر پیراهن تیم 
ســرخپوش قطری را برتن خواهد کرد. قرار اســت 
امیــد ابراهیمی در تمرینات ایــن تیم را که از ماه 
آینده در دوحه آغاز می شــود، حضور یابد و سپس 
به اتریش ســفر کند تا در اردوی خارجی در اتریش 
برای آمادگی برای فصل جدید فوتبال ۲۰۲4/۲۰۲3 
حاضر شــود. الشمال سومین تیم امید ابراهیمی 
است که با قرارداد یک ساله هافبک دفاعی ایرانی را 
به خدمت گرفته تا این بازیکنان همچنان در خارج 

کشور فوتبال خود را ادامه دهد.

پاسخ منفی پورحمیدی به 
پیشنهاد استقلال

  پس از ناکامی های استقلال در فصل گذشته 
انتقادات زیادی نسبت به عملکرد سیدحسین 
حسینی وارد شد. در چند هفته اخیر از حسین 
پورحمیدی، دروازه بان فصل گذشته آلومینیوم 
کــه بــا تراکتور قــرارداد دارد به عنــوان یکی از 
گزینه های استقلال برای تقویت دروازه نام برده 
می شد ولی او به تازگی در گفتگویی اعلام کرد 
به اســتقلال نخواهد رفت. پورحمیدی که این 
روزها در اردوی تیم ملی هم حضور دارد در این 
خصوص گفت: »من استقلال را دوست دارم ولی 
می خواهم جایی باشم که بازی کنم. اگر حسین 

حسینی باشد من به آنجا نمی روم.«

آلرژی پرسپولیس به مهاجم 
برزیلی؛ این بار پریرا

 پریــرا که با قــراردادی عجیــب و گران به 
پرسپولیس آمد، امیدوار بود تا جانشین خوبی 
برای لوکادیا باشد ولی اصلا اینطور نبود و این 
بازیکن نتوانست خودش را با شرایط فوتبال 
ایران و باشگاه پرســپولیس وفق دهد. پریرا 
برای یک فصل و نیم حضور در پرســپولیس 
یک میلیــون و صد هزار دلار قرارداد بســت 
که اصلا لیاقت این پول را نداشــت. پریرا در 
نیــم فصل دوم چند بــازی در ترکیب اصلی 
پرســپولیس قرار گرفت ولی آنطور که باید و 
شاید کارایی لازم را نداشت و خیلی زود به یک 

بازیکن نیمکت نشین تبدیل شد. 

گل محمدی: لیست تمدیدی ها را دادم اما باشگاه اقدامی نکرد
یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس درباره آخرین وضعیت عملکرد باشگاه پرسپولیس در نقل وانتقالات اظهار کرد: از یک 
هفته قبل لیست بازیکنانی که باید قراردادشان تمدید شود را در اختیار باشگاه قرار داده ام اما متاسفانه باشگاه هنوز کاری 

انجام نداده است و قرارداد هیچ بازیکنی تمدید نشده است.
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